
Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

Projektová fiše strategického transformačního projektui - Moravskoslezský kraj - 2020–2030 

A. Identifikace projektu 

A.1 Číslo projektu nevyplňovat 

A.2 Superpriorita nevyplňovat 

A.3 Soulad projektu s opatřeními Fondu pro spravedlivou 
transformaci nevyplňovat 

A.4 Soulad projektu s opatřeními RE:START nevyplňovat – Vazba na opatření RE:START 

A.5 Překryv projektu s intervencemi ERDF/ESF nevyplňovat – Vazba na OP 2021+ 

A.6 Typ projektu nevyplňovat – Investiční/Neinvestiční 

B. Nositel projektu 

B.1 Název nositele projektu 

B.2 Typ nositele 

B.3 Kontaktní údaje na zodpovědnou osobu/manažera 

B.4 Partner (partneři) projektu 



Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

C. Údaje o projektu

C.1
Název projektu 

Název projektu zkrácený 

Tematické zaměření – dle nařízení o FST 

C.3
Místo realizace projektu/předpokládané území dopadu 
(obec/město/kraj) 

C.2

C.4 Cílové skupiny projektu 

a) produktivní investice do malých a středních podniků, včetně mikropodniků a začínajících 
podniků, které vedou k hospodářské diverzifikaci, modernizaci a přeměně
b) investice do zakládání nových podniků včetně podnikatelských inkubátorů a 
poradenských služeb vedoucí k vytváření pracovních míst
c) investice do výzkumu a inovací včetně univerzit a veřejných výzkumných organizací a 
podpora přenosu pokročilých technologií
d) investice do zavádění technologií, systémů a infrastruktur pro cenově dostupnou čistou 
energii, včetně technologií pro skladování energie, a do snižování emisí skleníkových plynů
da) investice do energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí o obnovitelných 
zdrojích energie (EU) 2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v této směrnici, a 
do energetické účinnosti, mimo jiné za účelem snížení energetické chudoby
db) investice do inteligentní a udržitelné místní mobility, včetně dekarbonizace sektoru místní 
dopravy a jeho infrastruktury
dc) obnova a modernizace sítí dálkového vytápění s cílem zlepšit energetickou účinnost
systémů dálkového vytápění a investice do výroby tepla za předpokladu, že jsou napájeny
výhradně z obnovitelných zdrojů energie

e) investice do digitalizace, digitálních inovací a digitálního propojení
f) investice do obnovy a dekontaminace lokalit typu brownfield, rekultivace půdy a kde je to
nezbytné také do zelené infrastruktury a projektů pro nové využití s přihlédnutím k principu
„znečišťovatel platí“
g) investice do posílení oběhového hospodářství mimo jiné předcházením vzniku odpadů,
jeho snižování, účinným využíváním zdrojů, opětovným používáním a recyklací odpadu
h) zvyšování kvalifikace a rekvalifikace pracovníků a uchazečů o zaměstnání
i) pomoc uchazečům o zaměstnání při hledání zaměstnání
j) aktivní začleňování uchazečů o zaměstnání
k) technická pomoc
l) další aktivity v oblasti vzdělávání a sociálního začleňování, včetně, je-li to řádně
odůvodněno, infrastruktury pro účely školicích středisek, zařízení péče o děti a starší osoby,
zmíněných v Plánech spravedlivé územní transformace v souladu s článkem 7



Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

C.5 Stručný popis projektu 

C.6 Zdůvodnění potřebnosti projektu 

Popište potřebnost projektu a jeho příspěvek k transformaci 

kraje směrem k nízkouhlíkové ekonomice. Tento popis podpořte 

daty. 



Příspěvek k transformaci C.7 

Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

Strukturální transformace a diverzifikace ekonomiky
Vytváření pracovních míst a hospodářský růst
Vývoj pokročilých technologií
Zlepšení energetické účinnosti a transformace energetického systému 
Inteligentní rozvoj měst a odolnost
Pozitivní dopad na cíle v oblasti životního prostředí a změny klimatu

C.8 Klíčové aktivity (Vyplňte dle charakteru projektu - integrovaný, 
kombinující investiční a neinvestiční část, na sebe navazující aktivity apod.) 

Aktivita Přípravná fáze Realizační fáze 

Předpokládaný termín realizace 

Rámcový finanční objem 

Předpokládaný termín realizace 
Rámcový finanční objem 

Předpokládaný termín realizace 
Rámcový finanční objem 

a) Přípravná fáze (studie, analýzy, projektová dokumentace)

b) Realizační fáze (sanace území, odstranění brownfields,
výstavba projektu, vzdělávací program, rekvalifikace)



Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

C.9 

Bude projekt přispívat ke snížení produkce skleníkových 
plynů, k dekarbonizaci? 

Plánovaná cílová hodnota snížení produkce CO2 (v tunách) 

Bude projekt naplňovat Indikátor - RCR01 – pracovní místa 
vytvořená v podporovaných subjektech? 

Plánovaná cílová hodnota indikátoru RCR01 (počet nových 
pracovních míst díky realizaci projektu) 

Další plánovaný indikátor projektu (volitelné) 

Plánovaná cílová hodnota indikátoru (volitelné) 

Další plánovaný indikátor projektu (volitelné) 

Plánovaná cílová hodnota indikátoru (volitelné) 



Fond pro spravedlivou transformaci Územní plán spravedlivé transformace 

i Definice strategického transformačního projektu: 
 Nadmístní/ nadregionální význam
 Soulad se strategií, odůvodnitelnost jeho potřeby – pozitivní dopad na vznik nových pracovních míst a/nebo snížení produkce skleníkových plynů (CO2)
 Jasný nositel
 Nese potenciál změny, lze popsat přínosy a dopady
 Inovativnost
 Investiční projekt – min. investice 100 mil. Kč (V případě projektů mimořádného významu není min. hranice podmínkou)
 Neinvestiční projekt – bez finanční hranice – požadavek na velký potenciál změny, možnost reprodukce/síťování

D. Připravenost projektu a náklady projektu 

D.1 Připravenost projektu 

D.2 Předpokládané ob
 
dobí

realizace projektu

Zahájení realizace 

Ukončení realizace 

D.3 Odhadovaný rozpočet 

Předpokládané celkové 
náklady v Kč 

z toho Přípravná fáze 

z toho Realizační fáze 

D.4 Identifikace možných finančních zdrojů 

E.1 Doplnění, komentář, vazba na strat. dokumenty nebo projekty

Verze/Datum: Vypracoval:  
Kontakt (tel., mail): 


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka

	Název nositele projektu: 
	Plánovaná cílová hodnota snížení produkce CO2 v tunách: 
	fill_2_2: 
	Plánovaná cílová hodnota indikátoru volitelné: 
	Plánovaná cílová hodnota indikátoru volitelné_2: 
	Dropdown1: [ ]
	Dropdown3: [ ]
	Dropdown4: [ ]
	Dropdown5: [ ]
	Dropdown6: [ ]
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	fill_2_4: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Zacatek_realizace: 
	fill_5_2: 
	Dropdown7: [ ]
	konec_realizace: 
	Dropdown8: [ ]
	Text50: 
	Text60: 
	Název projektu: 
	Název projektu zkrácený: 
	Check Box1: Off
	Check Box3: Off
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	fill_3_1: 
	Check Box2: Off
	Check Box7_1: Off
	Check Box7_2: Off
	Check Box7_3: Off
	Check Box7_4: Off
	Check Box7_5: Off
	Check Box7_6: Off
	fill_1: 
	fill_2: 
	fill_3: 
	fill_6: 
	fill_7: 
	fill_8: 
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	fill_3_3: 
	fill_8_3: 
	fill_8_4: 
	fill_8_5: 
	Text40: 
	Text81: 
	Text82: 
	Text83: 
	Text84: 
	Text85: 
	Text80: 
	Text90: 
	Text91: 
	Text92: 
	Text93: 
	Text94: 
	Text95: 
	Check Box12: Off
	Check Box13: Off
	Check Box14: Off
	Check Box15: Off


